
Einnahmen 1.

Mitglieds-

beiträge

2.

Mandats-

träger-

beiträge 

und 

ähnliche 

regelmäßige 

Beiträge

3.

Spenden

von 

natürlichen 

Personen

4.

Spenden 

von 

juristischen 

Personen

5.

Einnahmen 

aus 

Unternehmens-

tätigkeit 

und 

Beteiligungen

6.

Einnahmen 

aus 

sonstigem 

Vermögen

7.

Einnahmen aus 

Veranstaltungen, 

Vertrieb von Druck-

schriften und Ver-

öffentlichungen 

und sonstiger mit 

Einnahmen verbun-

dener Tätigkeit

8.

staatliche 

Mittel

9.

sonstige 

Einnahmen

10.

Zuschüsse 

von 

Gliederungen

11.

Gesamt-

einnamen

nach den

Nummern

1 bis 10

€ € € € € € € € € € €

Landesverband 26.322,52 0,00 19.513,24 0,00 0,00 420,09 2.305,80 0,00 0,00 28.054,29 76.615,94

nachgeordnete Gebietsverbände 77.075,71 0,00 101.727,55 13.323,86 0,00 285,40 1.068,00 0,00 164,68 12.458,86 206.104,06

Gesamt 103.398,23 0,00 121.240,79 13.323,86 0,00 705,49 3.373,80 0,00 164,68 40.513,15 282.720,00

nachgeordnete Gebietsverbände

BzV Mittelfranken 5.150,17 12.886,77 70,00 600,00 18.706,94

KV Ansbach 569,70 461,06 600,00 1.630,76

KV Erlangen/Erlangen-Höchst 2.075,40 5,00 2.080,40

KV Fürth & Fürth Land 1.373,33 1.081,18 2.454,51

KV Nürnberg 3.011,66 4.259,41 140,00 7.411,07

KV Nürnberger Land 494,11 2.169,88 950,00 3.613,99

BzV Niederbayern 4.117,50 310,00 4.427,50

BzV Oberbayern 18.111,57 13.229,23 141,24 300,00 31.782,04

KV Berchtesgardener Land 276,60 4.305,00 1.112,30 5.693,90

KV Dachau 270,07 100,00 370,07

KV Ebersberg 591,63 343,22 416,74 1.351,59

KV Freising 858,00 382,34 572,45 1.812,79

KV Ingolstadt 736,80 1.783,39 948,00 377,96 3.846,15

KV Landsberg am Lech 597,90 495,50 1.088,27 2.181,67

KV Mühldorf am Inn 300,12 290,00 100,00 690,12

KV München 9.668,61 17.918,42 13.313,86 1.115,77 42.016,66

KV München-Land 1.205,36 2.885,20 100,00 4.190,56

KV Pfaffenhofen 521,70 409,24 930,94

KV Rosenheim 662,50 100,00 762,50

KV Starnberg 590,14 1.291,32 100,00 1.981,46

KV Traunstein 292,09 377,62 100,00 769,71

KV Weilheim-Schongau 336,02 516,90 131,00 983,92

BV Oberfranken 2.573,61 1.036,09 3.609,70

KV Bamberg 668,70 946,50 1.064,99 2.680,19

KV Bayreuth 531,90 5,00 888,84 1.425,74

KV Coburg 285,70 271,93 642,67 1.200,30

KV Hof-Wunsiedel 420,59 719,00 24,53 1.231,10 2.395,22

KV Kronach 47,85 97,29 348,53 493,67

BV Oberpfalz 2.974,73 2.361,07 5.335,80

KV Amberg-Sulzbach 446,10 446,10

KV Neumarkt i.d.Opf 555,30 555,30

KV Regensburg 1.006,05 550,98 1.557,03

KV Schwandorf 141,36 550,00 691,36

BV Schwaben 4.910,85 7.470,56 0,15 9,00 12.390,56

KV Aichach-Friedberg 397,97 405,50 803,47

KV Allgäu-Bodensee 1.000,80 757,05 10,00 1.767,85

KV Augsburg 2.314,80 2.599,19 4.913,99

KV Kaufbeuren-Ostallgäu 386,70 1.241,23 1.627,93

KV Neu-Ulm 497,70 51,90 549,60

KV Unterallgäu-Memmingen 45,58 45,58

BV Unterfranken 6.058,44 17.672,82 144,16 50,00 23.925,42

Gesamt Gebietsverbände 77.075,71 0,00 101.727,55 13.323,86 0,00 285,40 1.068,00 0,00 164,68 12.458,86 206.104,06

Einnahmenrechnung gemäß § 24 Abs. 4 PartG



Ausgaben

a)
des laufenden 

Geschäfts-
betriebes

b)
für allgemeine 

politische 
Arbeit

c)
für 

Wahlkämpfe

d)
für die 

Vermögens-
verwaltung 

einschließlich 
sich hieraus 
ergebender 

Zinsen

e)
sonstige 
Zinsen

f)
sonstige 

Ausgaben

€ € € € € € € € € €

Landesverband 0,00 40.064,80 40.600,55 43,47 0,00 0,00 0,00 1.329,00 82.037,82 -5.421,88

nachgeordnete Gebietsverbände 0,00 50.771,03 64.415,87 25.631,65 0,00 0,00 0,00 39.904,15 180.722,70 25.381,36

Gesamt 0,00 90.835,83 105.016,42 25.675,12 0,00 0,00 0,00 41.233,15 262.760,52 19.959,48

nachgeordnete Gebietsverbände

BzV Mittelfranken 15.312,12 4.416,81 30,00 10.986,53 30.745,46 -12.038,52

KV Ansbach 183,55 564,18 6,58 754,31 876,45

KV Erlangen/Erlangen-Höchst 200,00 1.986,45 2.186,45 -106,05

KV Fürth & Fürth Land 354,94 969,08 1.324,02 1.130,49

KV Nürnberg 1.168,98 2.760,54 50,00 3.979,52 3.431,55

KV Nürnberger Land 2.289,98 462,01 2.751,99 862,00

BzV Niederbayern 115,76 181,38 297,14 4.130,36

BzV Oberbayern 932,91 12.598,37 7.628,98 16.917,01 38.077,27 -6.295,23

KV Berchtesgardener Land 13,50 5.692,65 5.706,15 -12,25

KV Dachau 0,00 370,07

KV Ebersberg 196,28 347,12 543,40 808,19

KV Freising 110,39 230,29 316,00 656,68 1.156,11

KV Ingolstadt 863,98 1.807,19 358,48 3.029,65 816,50

KV Landsberg am Lech 29,40 988,27 1.017,67 1.164,00

KV Mühldorf am Inn 75,65 75,65 614,47

KV München 26.628,23 1.351,00 2.273,27 3.000,00 33.252,50 8.764,16

KV München-Land 73,65 527,17 600,82 3.589,74

KV Pfaffenhofen 40,55 124,39 164,94 766,00

KV Rosenheim 0,55 0,55 761,95

KV Starnberg 210,00 75,40 285,40 1.696,06

KV Traunstein 17,00 115,56 132,56 637,15

KV Weilheim-Schongau 3,00 65,27 68,27 915,65

BV Oberfranken 221,99 2.448,87 822,56 4.176,13 7.669,55 -4.059,85

KV Bamberg 96,65 709,00 805,65 1.874,54

KV Bayreuth 0,00 1.425,74

KV Coburg 249,99 249,99 950,31

KV Hof-Wunsiedel 162,02 1.704,08 1.866,10 529,12

KV Kronach 50,30 61,99 112,29 381,38

BV Oberpfalz 199,78 2.851,26 3.051,04 2.284,76

KV Amberg-Sulzbach 0,00 446,10

KV Neumarkt i.d.Opf 0,00 555,30

KV Regensburg 15,00 166,00 16,50 197,50 1.359,53

KV Schwandorf 15,00 350,00 365,00 326,36

BV Schwaben 703,85 6.637,98 4.100,00 11.441,83 948,73

KV Aichach-Friedberg 44,90 250,60 295,50 507,97

KV Allgäu-Bodensee 25,70 632,67 658,37 1.109,48

KV Augsburg 133,42 2.562,84 2.696,26 2.217,73

KV Kaufbeuren-Ostallgäu 25,40 479,80 505,20 1.122,73

KV Neu-Ulm 154,05 80,00 234,05 315,55

KV Unterallgäu-Memmingen 0,00 45,58

BV Unterfranken 102,55 17.175,75 7.645,67 24.923,97 -998,55

Gesamt Gebietsverbände 0,00 50.771,03 64.415,87 25.631,65 0,00 0,00 0,00 39.904,15 180.722,70 25.381,36

Ausgabenrechnung gemäß § 24 Abs. 5 PartG

1.
Personal-
ausgaben

2.
 Sachausgaben

3.
Zuschüsse an 
Gliederungen

4.
Gesamt-

ausgaben
nach den 
Nummern

1 bis 3

Überschuss (+) 
oder 

Defizit (-)



Besitzposten
C. Gesamtbesitzposten

       (Summe aus A und B)

I.

Forderungen 

an 

Gliederungen

II.

Forderungen 

aus 

der staatlichen

Teilfinanzierung

III.

Geldbestände

IV.

sonstige 

Vermögens-

gegenstände

1.

Haus- und 

Grundver-

mögen

2.

Geschäfts-

stellen-

ausstattung

1.

Beteiligungen 

an 

Unternehmen

2.

sonstige 

Finanzanlagen

€ € € € € € € € €

Landesverband 0,00 199,00 0,00 0,00 5.700,15 0,00 132.711,27 0,00 138.610,42

nachgeordnete Gebietsverbände 0,00 0,00 0,00 0,00 87.387,15 0,00 141.564,61 1.689,97 230.641,73

Gesamt 0,00 199,00 0,00 0,00 93.087,30 0,00 274.275,88 1.689,97 369.252,15

nachgeordnete Gebietsverbände

BzV Mittelfranken 3.676,83 21.455,95 25.132,78

KV Ansbach 676,15 200,30 876,45

KV Erlangen/Erlangen-Höchst 2.898,48 282,20 3.180,68

KV Fürth & Fürth Land 4.274,16 48,13 4.322,29

KV Nürnberg 6.688,86 243,80 6.932,66

KV Nürnberger Land 772,02 89,98 862,00

BzV Niederbayern 12.917,57 2.107,51 15.025,08

BzV Oberbayern 12.701,40 32.677,55 45.378,95

KV Berchtesgardener Land 96,70 2.149,20 2.245,90

KV Dachau 370,07 370,07

KV Ebersberg 339,23 1.198,71 1.537,94

KV Freising 1.017,71 1.594,34 2.612,05

KV Ingolstadt 1.463,46 1.463,46

KV Landsberg am Lech 81,70 1.082,30 1.164,00

KV Mühldorf am Inn 70,12 544,35 614,47

KV München 2.625,34 12.408,37 15.033,71

KV München-Land 363,76 3.225,98 3.589,74

KV Pfaffenhofen 41,20 1.694,06 1.735,26

KV Rosenheim 279,90 482,05 761,95

KV Starnberg 143,09 1.552,97 1.696,06

KV Traunstein 95,14 542,01 637,15

KV Weilheim-Schongau 131,17 784,48 915,65

BV Oberfranken 6.273,83 14.075,02 20.348,85

KV Bamberg 1.874,54 1.874,54

KV Bayreuth 1.425,74 1.425,74

KV Coburg 950,31 950,31

KV Hof-Wunsiedel 778,33 778,33

KV Kronach 381,38 381,38

BV Oberpfalz 11.724,22 4.210,97 95,63 16.030,82

KV Amberg-Sulzbach 1.200,48 1.200,48

KV Neumarkt i.d.Opf 775,80 1.578,40 2.354,20

KV Regensburg 994,05 365,48 1.359,53

KV Schwandorf 141,36 185,00 326,36

BV Schwaben 7.274,61 18.098,42 25.373,03

KV Aichach-Friedberg 397,97 110,00 507,97

KV Allgäu-Bodensee 845,48 264,00 1.109,48

KV Augsburg 2.038,85 178,88 2.217,73

KV Kaufbeuren-Ostallgäu 1.022,73 100,00 1.122,73

KV Neu-Ulm 694,03 50,00 744,03

KV Unterallgäu-Memmingen 45,58 45,58

BV Unterfranken 83,30 16.319,04 16.402,34

Gesamt Gebietsverbände 0,00 0,00 0,00 0,00 87.387,15 0,00 141.564,61 1.689,97 230.641,73

Vermögensbilanz gemäß § 24 Abs. 6 PartG

A. Anlagevermögen B. Umlaufvermögen

I. 

Sachanlagen

II.

Finanzanlagen



Schuldposten
C. Gesamte 

     Schuldposten 

     (Summe von A und B)

I.

Pensions-

verpflichtungen

II.

sonstige 

Rückstellungen

I.

Verbindlichkeiten 

gegenüber 

Gliederungen

II.

Rückzahlungs-

verpflichtungen

aus

der staatlichen

Teilfinanzierung

III.

Verbindlichkeiten 

gegenüber 

Kreditinstituten

IV.

Verbindlichkeiten 

gegenüber

sonstigen

Darlehensgebern

V.

sonstige 

Verbindlichkeiten

€ € € € € € €

Landesverband 0,00 0,00 81.643,62 0,00 0,00 0,00 6.200,02 87.843,64

nachgeordnete Gebietsverbände 0,00 3.807,83 39.052,79 0,00 0,00 0,00 4.465,71 47.326,33

Gesamt 0,00 3.807,83 120.696,41 0,00 0,00 0,00 10.665,73 135.169,97

nachgeordnete Gebietsverbände

BzV Mittelfranken 50,00 15.329,67 48,00 15.427,67

KV Ansbach 0,00

KV Erlangen/Erlangen-Höchst 0,00

KV Fürth & Fürth Land 0,00

KV Nürnberg 0,00

KV Nürnberger Land 0,00

BzV Niederbayern 76,52 76,52

BzV Oberbayern 2.924,55 10.212,57 36,00 13.173,12

KV Berchtesgardener Land 2.200,00 2.200,00

KV Dachau 0,00

KV Ebersberg 100,00 100,00

KV Freising 100,00 221,74 321,74

KV Ingolstadt 80,00 12,81 92,81

KV Landsberg am Lech 0,00

KV Mühldorf am Inn 0,00

KV München 100,00 100,00

KV München-Land 0,00

KV Pfaffenhofen 100,00 100,00

KV Rosenheim 0,00

KV Starnberg 0,00

KV Traunstein 0,00

KV Weilheim-Schongau 0,00

BV Oberfranken 65,87 4.801,97 166,00 5.033,84

KV Bamberg 0,00

KV Bayreuth 0,00

KV Coburg 0,00

KV Hof-Wunsiedel 249,21 249,21

KV Kronach 0,00

BV Oberpfalz 36,62 2.962,61 2.999,23

KV Amberg-Sulzbach 0,00

KV Neumarkt i.d.Opf 0,00

KV Regensburg 0,00

KV Schwandorf 0,00

BV Schwaben 174,27 5.262,21 5.436,48

KV Aichach-Friedberg 0,00

KV Allgäu-Bodensee 0,00

KV Augsburg 0,00

KV Kaufbeuren-Ostallgäu 0,00

KV Neu-Ulm 0,00

KV Unterallgäu-Memmingen 0,00

BV Unterfranken 2.015,71 2.015,71

Gesamt Gebietsverbände 0,00 3.807,83 39.052,79 0,00 0,00 0,00 4.465,71 47.326,33

Vermögensbilanz gemäß § 24 Abs. 6 PartG (Fortsetzung)

A. Rückstellungen B. Verbindlichkeiten



Vermögensbilanz gemäß § 24 Abs. 6 PartG (Fortsetzung)

Landesverband 50.766,78

nachgeordnete Gebietsverbände 183.315,40

Gesamt 234.082,18

Gebietsverbände Reinvermögen
BzV Mittelfranken 9.705,11 €
KV Ansbach 876,45 €
KV Erlangen/Erlangen-Höchst 3.180,68 €
KV Fürth & Fürth Land 4.322,29 €
KV Nürnberg 6.932,66 €
KV Nürnberger Land 862,00 €
BzV Niederbayern 14.948,56 €
BzV Oberbayern 32.205,83 €
KV Berchtesgardener Land 45,90 €
KV Dachau 370,07 €
KV Ebersberg 1.437,94 €
KV Freising 2.290,31 €
KV Ingolstadt 1.370,65 €
KV Landsberg am Lech 1.164,00 €
KV Mühldorf am Inn 614,47 €
KV München 14.933,71 €
KV München-Land 3.589,74 €
KV Pfaffenhofen 1.635,26 €
KV Rosenheim 761,95 €
KV Starnberg 1.696,06 €
KV Traunstein 637,15 €
KV Weilheim-Schongau 915,65 €
BV Oberfranken 15.315,01 €
KV Bamberg 1.874,54 €
KV Bayreuth 1.425,74 €
KV Coburg 950,31 €
KV Hof-Wunsiedel 529,12 €
KV Kronach 381,38 €
BV Oberpfalz 13.031,59 €
KV Amberg-Sulzbach 1.200,48 €
KV Neumarkt i.d.Opf 2.354,20 €
KV Regensburg 1.359,53 €
KV Schwandorf 326,36 €
BV Schwaben 19.936,55 €
KV Aichach-Friedberg 507,97 €
KV Allgäu-Bodensee 1.109,48 €
KV Augsburg 2.217,73 €
KV Kaufbeuren-Ostallgäu 1.122,73 €
KV Neu-Ulm 744,03 €
KV Unterallgäu-Memmingen 45,58 €
BV Unterfranken 14.386,63 €

Gesamt Gebietsverbände 183.315,40 €

Reinvermögen

(positiv oder negativ)

€


